1

关于对诚迈科技（南京）股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2022〕第 268 号

诚迈科技（南京）股份有限公司董事会：

你公司于 2022 年 6 月 6 日披露《关于公司实际控制人、董事长

被留置调查的公告》称，公司于 2022 年 6 月 2 日接到浙江省金华市

金东区监察委员会通知，公司实际控制人、董事长王继平被立案调查

及实施留置措施。我部对此表示关注，请你公司就以下事项予以核实

说明：

1. 补充披露你公司及王继平家属截至目前就王继平被留置调查

涉及具体事项所掌握的信息，留置调查对你公司的具体影响及公司应

对安排。

2. 请自查并向主要股东核实说明公司及其他主要股东是否涉案，

是否存在对公司生产经营和股价造成重大影响的未披露信息。

3. 2022 年 1 季度，你公司实现营业收入 42,376.65 万元，归属于

母公司所有者的净利润-4,599.41 万元，分别较上年同期变动 48.81%，

-341.36%，其中，确认投资损失 6,181.79 万元，主要是 2022 年 1 季

度参股子公司统信软件技术有限公司（以下简称“统信软件”）亏损

导致。请补充披露统信软件 2022 年 1 季度主要财务数据，结合其主

营业务、实际经营、主要客户变动情况说明其近一年及一期盈利能力

恶化的原因，亏损是否具有持续性，并就其亏损对公司当期损益的影

2

响充分提示风险。

4. 2021 年 12 月 31 日，你公司披露《关于转让参股公司部分股

权的公告》，拟将持有的统信软件 0.23%股权作价 3,450 万元转让给苏

州君联相道股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“苏州君联”）。

你公司前期关注函回函显示，苏州君联已于 2021 年 12 月 31 日向公

司支付了首期股权转让款 1,750 万元。根据股权转让协议，苏州君联

应在办理完标的股权转让的工商变更登记后 10 个工作日内支付剩余

1,700.00 万元。请你公司补充披露工商变更登记进展及股权转让尾款

支付情况，如无进展，请补充披露交易停滞的原因、苏州君联是否具

备履约能力、过户是否存在障碍，并充分提示交易相关风险。

5. 公司认为需要说明的其他事项。

我部对此表示关注。请你公司就上述事项做出书面说明，在 6 月

13 日前将有关说明材料报送我部并对外披露，并抄送江苏证监局上

市公司监管处。同时，提醒你公司：上市公司必须按照国家法律、法

规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》，认真和及时地履行信

息披露义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并就其保证承

担个别和连带的责任。

特此函告。

3

                   创业板公司管理部

                    2022 年 6 月 7 日